
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 959 de 26 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1549

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 959 de 26 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AUXILIO EMERGENCIAL NOSSA ARTE : 01/2021
PORTARIA Nº 01

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1549

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 959 de 26 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PORTARIA  - AUXILIO EMERGENCIAL NOSSA ARTE
: 01/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO no uso de
suas atribuições legais, com fulcro na Portaria n° 05/2021 - GP, e de acordo como Decreto Municipal n° 30, de 07 de maio de 
2021 que regulamenta a aplicaçãoda Lei Municipal n° 410/2021, que dispõe sobre a autorização a concessão de auxilio
emergencial pecuniário aos músicos e intérpretes do município de Trizidela do Vale/MA afetados economicamente pela
pandemia do novo coronavírus (COVID-19) e dá outras providências,
RESOLVE:.  Art. 1º - Tornar pública as inscrições contempladas e não contempladas do AUXILIO EMERGENCIAL NOSSA
ARTE conforme o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 410, de 11 de maio de 2021.
Art. 2º - Considerando a conclusão da análise e seleção pela Comissão Técnica, e baseado no edital, o auxilio será pago 
em 03 (três) parcelas no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), que começará a ser pago a partir do 5º dia útil do mês de 
junho de 2021..  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 26de maio de 2021.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.
FRANCISCO DAS CHAGAS MELO DA SILVA

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DO AUXÍLIO EMERGENCIAL NOSSA ARTE
(EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 410, 11 DE MAIO DE 2021)

Nº PROPONENTE CPF BANDA RESULTADO

01 ADAISO DE LIMA GOMES 987.034.043-15 4
0

FORRÓ PÉ NO 
CHINELO

CONTEMPLADO

02 ALAN SIMPLÍCIO SANTANA MELO 621.690.483-32 OS TOP’S DO 
PISEIRO

CONTEMPLADO

03 ALEXANDRE MANOEL RIMAR 839.293.713-91 MATHEUS SOUSA CONTEMPLADO

04 ALÍPIO ALVES DA SILVA 571.063.473-53 INTÉRPRETE CONTEMPLADO

05 ALMIR NASCIMENTO DA SILVA 018.136.773-44 FORRÓ PEGADA 
QUENTE

CONTEMPLADO

06 AMADEU PEREIRA DE SOUSA 361.449.243-53 MATHEUS SOUSA CONTEMPLADO

07 ANDRÉ GUILHERME DE ALBUQUERQUE SILVA 622.335.353-75 MINISTERIO REI DA 
GLÓRIA

NÃO 
CONTEMPLADO

08 ANTONIO DE ARAÚJO RODRIGUES 038.121.403-65 MÚSICO CONTEMPLADO

09 ANTONIO DOS SANTOS BRANDAO SILVA 022.268.413-50 JACARÉ DO PISEIRO NÃO 
CONTEMPLADO

10 ANTONIO ERASMO DA SILVA 494.354.423-15 ERSAMO DA SILVA CONTEMPLADO

11 ANTONIO HIAGO FONTINELE DA SILVA 061.668.333-26 MÚSICO CONTEMPLADO

12 ANTONIO JOSÉ DE RIBAMAR DA CONCEIÇÃO 
JANSEN

026.589.183-30 CONTEMPLADO

13 ANTONIO JOSÉ MENEZES DA SILVA 016.678.303-09 4
0

FORRÓ FILHO DE 
VAQUEIRO

CONTEMPLADO

14 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 647.878.343-04 CAWBOY DAS 
CAVALCADAS

CONTEMPLADO

15 ANTONIO SOARES DA SILVA FILHO 261.189.288-19 TONY DURAN CONTEMPLADO

16 BENEDITO RODRIGUES PEREIRA 670.836.253-87 BENNA BRASIL CONTEMPLADO

17 CAMILALORRANI DA SILVA GADELHA 618.279.973-03 NOVO STYLUS CONTEMPLADO

18 CÍCERO DE JESUS 037.463.153-01 FORRÓ PEGADA 
QUENTE

CONTEMPLADO

19 COSME SILVA 033.198.783-01 COSME SHOW CONTEMPLADO

20 DANIEL DE SOUSA CLEMENTINO 623.560.013-52 NÃO 
CONTEMPLADO

21 DAVID DO NASCIMENTO COSTA 048.157.433-63 FORRÓ SACUDA CONTEMPLADO

22 DENILSON ESTEVÃO SILVA 041.885.493-94 NÃO 
CONTEMPLADO

23 DENILSON FERREIRA DOS SANTOS 612.802.983-32 FORRÓ DO CHEFE CONTEMPLADO

24 DOMINGOS PEREIRA DA SILVA 600.393.343-76 RONIEL DIAS CONTEMPLADO

25 EDIDEUS ALVES DA SILVA 198.851.302-25 TÉCNICO DE SOM CONTEMPLADO

26 EDUARDO DA SILVA COELHO 611.483.323-67 NÃO 
CONTEMPLADO

27 ELIUDE DE LIMA GOMES 040.653.803-40 RUTHY SILVA CONTEMPLADO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1549

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 959 de 26 de Maio de 2021

28 FERNANDO DA SILVA LIMA 007.495.353-26 MINISTERIO SERVO 
DE MARIA

NÃO 
CONTEMPLADO

29 FERNANDO SANTOS FERREIRA 602.535.853-25 FORRÓ DO CHEFE CONTEMPLADO

30 FRANCISCO COELHO SILVA 007.743.603-21 FORRÓ SACUDA CONTEMPLADO

31 FRANCISCO FELIPE DE JESUS DOS SANTOS 607.853.273-12 MINISTERIO REI DA 
GLÓRIA

NÃO 
CONTEMPLADO

32 FRANCISCO GOIANO FERREIRA FILHO 849.734.472-34 ZÉ NILTON DOS 
TECLADOS

CONTEMPLADO

33 FRANCISCO JANUÁRIO DA SILVA 282.687.358-05 FORRÓ FILHO DE 
VAQUEIRO

CONTEMPLADO

34 FRANCISCO JHONATAN WERLLEN CASTRO 
COSTA

065.887.963-40 HENRIQUE BORGES CONTEMPLADO

35 FRANCISCO RAISON FERNANDES PEREIRA 617.861.823-94 RAISON FERNANDES CONTEMPLADO

36 FRANCISCO RÊVLES SILVA DE GOES 408.365.498-80 GAROTINHO DO 
FORRÓ

CONTEMPLADO

37 FRANCSICO SOUSA DA SILVA 758.841.603-30 NÃO 
CONTEMPLADO

38 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 621.671.483-05 FORRÓ PEGADA 
QUENTE

CONTEMPLADO

39 GENIVAL MARTINS DE OLIVEIRA 828.875.433-34 FORRÓ SACUDA CONTEMPLADO

40 GILBERTO CRUZ VERAS 933.010.143-72 GOSPEL SOLO CONTEMPLADO

41 IGOR DA COSTA CARVALHO 618.268.563-82 IGOR COSTA CONTEMPLADO

42 ISAAC DOS SANTOS DE JESUS 021.016.863-33 TÉCNICO DE SOM CONTEMPLADO

43 JAILSON DA SILVA E SILVA 602.551.143-89 FORRÓ PEGADA 
QUENTE

CONTEMPLADO

44 JEFFERSON MAÚRÍCIO DO VALE PEREIRA 051.251.343-09 MINISTERIO REI DA 
GLÓRIA

NÃO 
CONTEMPLADO

45 JOÃO BATISTA NASCIMENTO GOMES 602.963.283-60 MÚSICO CONTEMPLADO

46 JOÃO DOS SANTOS FERREIRA 600.489.063-44 ADELINO VILLAR CONTEMPLADO

47 JOÃO FRANCISCO SILVA DOS SANTOS 046.469.473-66 CONTEMPLADO

48 JOÃO MARCOS CASTRO LIMA 625.597.083-37 IGOR COSTA CONTEMPLADO

49 JOÃO VICTOR DA SILVA SENA 035.025.153-36 CONTEMPLADO

50 JOSÉ AURIZIO NEIDE DOS SANTOS 931.259.253-04 THE KANAS CONTEMPLADO

51 JOSÉ BERNARDINO DE ARAÚJO 711.982.963-72 FORRÓ PÉ NO 
CHINELO 

NÃO 
CONTEMPLADO

52 JOSÉ HILTON BARBOSA DE ALMEIDA 395.372.002-30 ANDRÉ JÚNIOR CONTEMPLADO

53 JOSÉ RIBAMAR DE ABREU CLEMENTINO 003.463.333-26 TINA ABREU CONTEMPLADO

54 JOSÉ RIBAMAR SIMIÂO SILVA 755.978.613-87 VIGÁRIO ARRASTA 
POVÃO

CONTEMPLADO

55 JOSÉ ROSA DO NASCIMENTO 239.028.173-72 REI DO BREGA CONTEMPLADO

56 JOSENILDO DOS SANTOS CARNEIRO 011.379.073-20 SKEMA 3 CONTEMPLADO

57 KAYO FILIPE ELIAS DE SOUSA 633.734.253-44 4
0

KAYO FILEPE CONTEMPLADO

58 LAISLA MAIRA FONTINELE DA SILVA 061.668.293-02 INTÉRPRETE CONTEMPLADO

59 LETYCYA LIMA SANTANA 618.334.893-37 CONTEMPLADO

60 LORENA CRISTINA DE MATOS SILVA 052.064.413-17 TONY DURAN CONTEMPLADO

61 MANOEL LEAL LISBOA 033.180.693-29 LEAL SWING CONTEMPLADO

62 MANUELA PEREIRA 034.368.223-02 SKEMA 3 CONTEMPLADO

63 MARCELO CRUZ DA CONCEIÇÃO 607.862.033-90 FORRÓ SACUDA CONTEMPLADO

64 MARCOS VÍNICIUS SOUSA LEITE 602.412.013-30 TONY DURAN CONTEMPLADO

65 MARIA DE FATIMA DA CONCEIÇÃO 046.887.663-43 3
6

FARRA DA MORENA CONTEMPLADO

66 MARIA LUIZA ARAÚJO LIMA 080.291.123-43 MALLU ARAÚJO CONTEMPLADO

67 MARIA RODRIGUES PEREIRA 636.896.243-71 BENNA BRASIL CONTEMPLADO

68 MARYANNA DOS REIS SOUZA 630.603.313-08 INTÉRPRETE CONTEMPLADO

69 MATEUS GOMES BARBOSA 625.959.873-48 MATHEUS GB CONTEMPLADO

70 MONICA THALITA SALES CORREA 608.979.563-11 MATHEUS SOUSA CONTEMPLADO

71 NATALINO MORAIS 040.628.943-35 NATO MORENO CONTEMPLADO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1549

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 959 de 26 de Maio de 2021

72 NATANAEL DA CRUZ 850.485.183-49 NATANAEL DOS 
SANTOS

CONTEMPLADO

73 OSANIAS NUNES LIMA 172.586.262-04 4
0

REI DO BREGA CONTEMPLADO

74 PAULO ANDRÉ SANTOS ARAÚJO 617.470.563-32 FORRÓ PÉ NO 
CHINELO

CONTEMPLADO

75 PAULO COELHO SILVA 740.315.972-15 CHAMEL BAR NÃO 
CONTEMPLADO

76 PAULO FELIPE GOMES CRUZ 618.405.793-66 TÉCNICO DE SOM NÃO 
CONTEMPLADO

77 PAULO HENRIQUE ALVES PEREIRA 625.263.433-64 3
6

OS TOP’S DO 
PISEIRO

CONTEMPLADO

78 PEDRO NONATO DE SOUSA 335.484.473-68 BALADA DE BARÃO NÃO 
CONTEMPLADO

79 PEDRO RAFAEL GOMES CRUZ 607.872.293-00 PAGODE SEM 
PRETEXTO

CONTEMPLADO

80 RAIMUNDO NONATO BRITO DE OLIVEIRA 943.262.663-68 BRITO BLACK CONTEMPLADO

81 SELIANE REIS DA SILVA 065.943.893-35 SELIANE REIS CONTEMPLADO

82 UYVENS RODRIGUES DE SOUZA 626.896.043-29 INTÉPRETE CONTEMPLADO

83 VANDERCLEBE PEREIRA DA SILVA 009.850.813-09 4
0

VANDO & CIA CONTEMPLADO

84 VICENTE GOMES DA SILVA FILHO 941.543.333-72 CONTEMPLADO

85 VINICIUS DA LUZ SOUSA 617.435.643-41 TONY DURAN CONTEMPLADO

86 WALASSY NASCIMENTO SILVA 628.570.873-81 FORRÓ SACUDA CONTEMPLADO

87 WILLAME MENEZES DA SILVA JÚNIOR 603.003.553-35 JÚNIOR MENEZES NÃO 
CONTEMPLADO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1549

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 959 de 26 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1549

Página(s) 6 de 6


